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Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 8 października 2024 r., 

dotyczącą poprawy funkcjonowania Schroniska dla Zwierząt w Łodzi przy ulicy 

Marmurowej 4, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Interpelacja Pana Radnego została złożona prawie półtora miesiąca po 

obradach V sesji Rady Miejskiej w Łodzi, które miały miejsce w dniu 28 sierpnia 

2024 r. i w trakcie których to obrad rozpatrzono, nie jak uprzejmy był wskazać Pan 

Radny kilkanaście skarg na działanie Dyrektora Schroniska dla Zwierząt, a osiem. 

Spośród ośmiu skarg, dwie z nich zostały przez Radę Miejską w Łodzi uznane za 

bezzasadne, dwie za częściowo zasadne i cztery za zasadne.

Pragnę zauważyć, iż interpelację złożył Pan Radny w dniu 10 października 

2024 r., w dniu posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Łodzi, 

w porządku którego znalazła się informacja Prezydenta Miasta o aktualnej sytuacji 

w Łódzkim Schronisku dla Zwierząt oraz planowanych zmianach w 2024 i 2025 roku.

Protokół z przebiegu posiedzenia tej Komisji, jak i utrwalony zapis audio 

tego posiedzenia, są dla Pana Radnego dostępne bez żadnych ograniczeń. Jeżeli 

jednak Pan Radny nie zaznajomił się jeszcze z przebiegiem posiedzenia Komisji 

Ochrony Środowiska w przedmiotowej sprawie, informuję, iż w trakcie posiedzenia 

na temat aktualnej sytuacji w Schronisku wypowiadali się m. in. przedstawiciele 

wolontariuszy i organizacji pozarządowej, zajmującej się opieką nad zwierzętami, 



a więc osoby niepozostające w żadnym stosunku zależności od Schroniska, 

a w związku z tym bezstronne. Z wypowiedzi tych osób jasno wynikało, że aktualna 

sytuacja w Schronisku nie budzi zastrzeżeń, jest ono otwarte dla wszystkich osób, 

które chcą pomagać zwierzętom, a pracownicy Schroniska chętnie współpracują 

z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się pomocą zwierzętom oraz 

z osobami, które chcą pomagać łódzkim zwierzętom w Schronisku, w ramach 

wolontariatu. Dodatkowo należy zauważyć, że informacje o wszelkiej działalności 

łódzkiego Schroniska dla Zwierząt są obecnie łatwo dostępne dla każdego 

mieszkańca Łodzi, który ma możliwość korzystania z mediów społecznościowych. 

Profil Schroniska dla Zwierząt w Łodzi na jednym z portali społecznościowych ma 

72.000 obserwujących. Natomiast dla osób, które nie korzystają z mediów 

społecznościowych, jak już wyżej wskazano, drzwi łódzkiego Schroniska są szeroko 

otwarte.

Uprzejmie zapraszam więc Pana radnego do osobistych odwiedzin 

łódzkiego Schroniska, by miał Pan okazję bezpośredniej oceny standardów 

funkcjonowania tej, priorytetowej dla Miasta jednostki.

Poniżej przedstawione zostały szczegółowe odpowiedzi na Pana pytania, 

w kolejności ich sformułowania w interpelacji.

Ad 1)

Jak sam Pan Radny wskazuje, przepisy dotyczące informacji publicznej 

pozwalają przedłużyć termin udzielenia odpowiedzi. Jest to więc uprawnienie, a nie 

obowiązek, stąd też nie można zgodzić się z tezą Pana Radnego, że nieprzedłużenie 

terminu to rażące zaniedbanie. Natomiast w związku z nieudzieleniem odpowiedzi 

na dostęp do informacji publicznej w terminie, w stosunku do pracownika 

Schroniska dla Zwierząt odpowiedzialnego za to zaniechanie, została zastosowana 

kara w postaci pisemnego upomnienia.

Ad 2)

W Schronisku były i są prowadzone kontrole Państwowej Inspekcji Pracy. 

Dostęp do protokołów kontroli na wniosek jest możliwy w każdym momencie. Czas 

umieszczenia protokołów z kontroli w biuletynie informacji publicznej nie jest 

określony w przepisach. Robi się to zwyczajowo niezwłocznie, ale dopiero po 



ostatecznym zakończeniu kontroli i poddaniu treści takiego protokołu anonimizacji. 

Aktualnie w Schronisku trwa kolejna kontrola Państwowej Inspekcji Pracy, która 

zakończy się 21 października 2024 r.

Ad 3)

Dyrekcja Schroniska dla Zwierząt dokłada wszelkich starań, aby 

respektowane były wszystkie prawne wymogi dotyczące prowadzenia Schronisk. 

Obecnie w Schronisku dla Zwierząt trwa kontrola Państwowej Inspekcji 

Weterynaryjnej.

Ad 4)

Wbrew twierdzeniom Pana Radnego nie jest to radykalna zmiana, 

a zapewne przez zbyt pobieżne zaznajomienie się z zakresem działań Schroniska dla 

Zwierząt przez Pana Radnego, doszło do nieporozumienia i niewłaściwego 

zrozumienia obu informacji, zacytowanych przez Pana Radnego w treści interpelacji. 

Przytoczona przez Pana Radnego informacja z 2 listopada 2020 roku dotyczyła 

czipowania zwierząt i w związku z tym odbierania zagubionych zwierząt przez ich 

właścicieli. Druga zacytowana wypowiedź, z 2023 roku, dotyczyła już samych 

adopcji zwierząt, a nie odbioru zwierząt właścicielskich przez ich właścicieli ze 

schroniska w związku z ich czasowym zagubieniem się. Zmniejszenie się liczby 

adopcji zostało zauważone przez urzędników Urzędu Miasta Łodzi, co poskutkowało 

wprowadzeniem działań korekcyjnych w postaci zwiększenia współpracy Jednostki 

z wolontariuszami i organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się pomocą 

zwierzętom. Działania te, jak już wskazano na wstępie, dały pozytywny rezultat.

Ad 5)

W Schronisku dla Zwierząt trwają działania mające na celu wprowadzenie 

systemu całodobowego wydawania zwierząt zagubionych, do czego niezbędnym 

jest zapewnienie przez całą dobę obecności pracownika działu adopcji oraz lekarza 

weterynarii.

Dziękując za troskę Pana Radnego o dobrostan zwierząt w łódzkim 

Schronisku, zapewniam, że zarówno podlegli mi urzędnicy, jak i dyrekcja wraz 

z pracownikami Schroniska, w ramach sprawowanej pieczy, dokładają wszelkich 



starań, by zapewnić jak najlepsze warunki i opiekę zwierzętom przebywającym 

w łódzkim Schronisku.

Z wyrazami szacunku

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Adam PUSTELNIK




